(พม่า) ราชอาณาจักรกัมพูชา
(กัมพูชา) และราชอาณาจักรไทย (ประเทศไทย) เพ่ือเสริมสร้างความเข้มแข็งในด้านการเมือง เศรษฐกิจ
สังคมและวัฒนธรรม ตลอดจนส่งเสริมสันติภาพและความมั่นคงในภูมิภาค (Minh et al., 2014) ซึ่งจาก
ข้อมูลทางสถิติขององค์การสหประชาชาติ (United Nations, 2017: 34) พบว่า ในพ.ศ. 2560 ประเทศ
กลุ่มประชาคมอาเซียน ได้แก่ สิงคโปร์ ประเทศไทย บรูไนดารุสซาลาม และเวียดนาม มีสัดส่วนของ
ประชากรอายุ 60 ปีขึ้นไปต่อประชากรทุกช่วงอายุสูงกว่าร้อยละ 10 ซึ่งถือว่าเป็นสังคมสูงอายุ (Aged
society) แล้ว และคาดว่าในพ.ศ.2593 สิงคโปร์ ไทย เวียดนาม และบรูไนดารุสซาลาม จะมีสัดส่วนของ
ประชากรอายุ 60